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landske tjeneste, været benyttet, idet der er ydet 
dem et honorar som tillæg til pensionen. 

Da' der imidlertid på grund af udviklingen i 
Grønland og omlægningen af principperne for ud- 
dannelse af grønlændere her i landet har været en 
udvidet anvendelse af hjemmet, og da det må 
anses for ønskeligt at kunne besætte forstander- 
stillingen med en kvalificeret person med pædagogisk 
uddannelse, foreslås der oprettet en stilling som for- 
stander for grønlænderhjemmet i lønningsklassen. 
4 800-6 000 kr., svarende til aflønningen af lederne 
af de under socialministeriet hørende lærlingepleje- 
hjem med en normeret belægning på 20 elever 
eller derover. 

Til 336. 
Da det pensionsgivende tillæg indgår i det beløb, 

på grundlag af hvilket pristàlsregulering finder sted, 
og bestillingstillæg i henhold til lov nr. 184 af 20. maj 
1952 nu også bliver reguleret, skulle tillægget på 
1 500 kr. årlig til den som provst fungerende 
førstepræst efter den hidtidige formulering af § 684, 
næstsidste stk., være undergivet en dobbelt regu- 
lering. Da dette ikke kan anses for rimeligt og ikke 
har været forudsat ved fastsættelsen af det nævnte 
tillæg, foreslås bestemmelsen ændret, således at 
tillægget ikke betegnes som et bestillingstillæg. 

Til 337 og 339. 
Ved normeringslov for finansåret 1952-53 blev 

der oprettet 4 stillinger som elektricitetsværks- ' 
bestyrer i lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. og 3 
stillinger som elektricitetsværksbestyrer i lønnings- 
klassen 3 900홢4 860 kr. Opdelingen af stillingerne 
i 2 lønningsklasser var begrundet med, at der ved 
de 4 største elektricitetsværker måtte ansættes 
bestyrere, der foruden at have gennemgået maski- 
nistuddannelse havde bestået den udvidede maski- 
nisteksaüien, installatørprøven og håndværker- 
prøven, medens der ved de 3 mindre elektricitets- 
værker kunne ansættes bestyrere med en noget 
mindre omfattende uddannelse. Ved normerings- 
loven for finansåret 1955-56 blev de tre stillinger 
som elektricitetsværksbestyrer i lønningsklassen 
3 900홢4 860 kr., opnormeret til lønningsklassen 
5 040홢5 760 kr. under hensyn til, at de 3 mindre 
elektricitetsværker havde fået en produktion af et 
sådant omfang, at det også ved disse værker var 
nødvendigt at ansætte bestyrere med den udvidede 
uddannelse. 

De nævnte 7 stillinger er placeret i byerne 
Julianehåb, Frederikshåb, Godthåb, Sukkertoppen, 
Holsteinsborg, Egedèsminde og Jakobshavn. ' Der 

er imidlertid yderligere oprettet elektricitetsværker 
i Upernavik, Thule og Christianshåb, og da de to 
førstnævnte værker har en produktion, der svarer 
til produktionen på de fire største elektricitets- 
værker i 1952홢53, medens produktionen på det 
sidstnævnte værk svarer til de mindre værkers 
produktion i 1952-̂ 53, foreslås der oprettet yder- 
ligere 2 stillinger som elektricitetsværksbestyrer i 
lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. og 1 stilling som 
elektricitetsværksbestyrer i lønningsklassen 3 900_ 
4 860 kr. 

Til 338 og 340. 
Da konservesfabrikken i Narssaq blev sat i drift, 

ansattes en maskinmester, der havde til opgave at 
passe fabrikkens maskinanlæg. 

Senere har den pågældende også fået overdraget 
ledelsen af en i tilknytning til konservesfabrikken 
oprettet kraftstation, der foruden at levere kraft til 
fabrikken forsyner byens 2 kvarterer og radiosta- 
tionen på Narssaq Point med elektricitet. Elektri- 
citetsværket har en produktion, der svarer til pro- 
duktionen ved de større elektricitetsværker i Grøn- 
land. 

Under hensyn hertil foreslås maskinmesterstil- 
lingén opnormeret fra lønningsklassen 3 900-4 860 
kr. til lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. 

Til 341. 
Ved Den kgl. grønlandske Handel har 2 kontori- 

ster i en årrække været beskæftiget med et så 
kvalificeret arbejde, at det må anses for rimeligt, 
at de udnævnes til kontorassistenter. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af kontor- 
assistenter forhøjet med 2 til 7. 

Afdeling 21. 

Arkiver, biblioteker, museer. 

Til 342, 343 og 358. 
Ved Dansk Folkemindesamling er der for tiden 

normeret 2 arkivarstillinger af 2. grad. Den ældste 
af de 2 arkivarer har beklædt den pågældende 
stilling siden 1921, og det må anses for ønskeligt, 
at hans faktiske ledelse af samlingen også formelt 
finder udtryk ved, at hans stilling omnormeres til 
en arkivarstilling af 1. grad. 

Til 344 og 361. 
Bibliotekerne ved nationalmuseets forskellige 

afdelinger er på flere videnskabelige områder de 
fyldigste her, i landet. Bogsamlingerne trænger 
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